裏面につづく

令和３年８月２３日

保護者 様

川崎市立西中原中学校

校長 安部 賢一

緊急事態宣言の延長に伴う今後の教育活動について

本県への緊急事態宣言の措置期間が 9 月 12 日まで延長されたことを受けて、8 月 20 日、

川崎市教育委員会が新たな方針を公表しました。本校ではこれを踏まえ、今後の教育活動を

以下の通り変更いたします。なお、8 月 25 日は予定通り時差登校による健康観察と学活を

行います。引き続きご理解とご協力をお願いいたします。（夜間学級は別途通知します）

●緊急事態宣言発効期間（神奈川県）

  令和３年８月２日（月）～令和３年 ８月３１日（火） ９月１２日（日）

●教育委員会の公表内容（８月２０日２１時４０分発表、要約）

 ・夏季休業を８月３１日まで延長（※1）する。ただし、休業中に健康観察と GIGA スクール

の準備を適宜行う。

      ※1)正しくは学校保健安全法に基づく夏季休業明けから月末までの臨時休業です。

 ・９月１日から授業再開。９月１０日まで午前中授業とし、給食後に下校（※2）する。

    ※2)実際には短縮授業です。時差登校等により給食後も授業を行う場合があります。

 ・部活動は大会やコンクールのある部を除き９月１２日まで休止する。

●本校の主な学校行事の日程変更

  前期の期末テスト、体育祭、および文化祭を下記の通り繰り下げます。また、その他の

変更を含む月行事の改訂版を 8 月 25 日の登校日に配付します。

  ＜期末テスト＞令和３年  ９月１日（水）〜３日（金） ９月８日（水）〜１０日（金）

  ＜体育祭＞  令和３年  ９月１１日（土） １０月１６日（土）

  ＜文化祭＞  令和３年 １０月２３日（土） １１月３日（水）・文化の日

●今後の教育活動（８月２５日〜３１日）

  ８月中は原則として臨時休業のため自宅学習ですが、本校では健康観察やリモート学

習の事前指導のために２５日と３０日の２日間、学年ごとに時差登校します。期間中の部

活動は大会やコンクールを控えている部を除き休止します。体育祭準備も同様です。

  なお、自宅学習が難しい場合は、学級担任や学年主任までご相談ください。平常授業時

の始業から終了時刻まで学校で過ごすことが可能です。

25 日(水) 26 日(木) 27 日(金) 28 日(土) 29 日(日) 30 日(月) 31 日(火)

時差登校

健康観察

自宅学習 自宅学習   時差登校

事前指導

リモート

学習試行

８月２５日（水）：メール配信（※3）で既報の通り、学年ごとの時差登校による健康観察。

          ※3）８月１９日付メール配信「緊急事態宣言延長に伴う予定変更について」

  ＜1 年生＞ 10 時 15 分始業、11時 45 分まで（入校は 9 時 55 分からとなります）

  ＜2 年生＞ 11 時 00 分始業、12時 30 分まで（入校は 10 時 40 分からとなります）

  ＜3 年生＞  9 時 30 分始業、11時 00 分まで（入校は 9 時 10 分からとなります）

   ＊夏季休業中の健康観察表とパソコン（GIGA スクール端末と付属品）を回収します。

   ＊体調がすぐれない場合は登校を控えてください。

   ＊夏季休業中に陽性者や濃厚接触者となった場合は、事前に学校まで連絡してください。

８月２６日（木）・２７日（金）：自宅学習とします。

８月３０日（月）：パソコン（GIGA スクール端末）を使用したリモート学習の事前指導。そ

のうえでパソコン（GIGA スクール端末）を再度持ち帰ります。

  ＜1 年生＞ 10 時 30 分始業、12時 00 分まで（入校は 10 時 10 分からとなります）

  ＜2 年生＞ 14 時 00 分始業、15時 30 分まで（入校は 13 時 40 分からとなります）

  ＜3 年生＞  9 時 00 分始業、10時 30 分まで（入校は 8 時 40 分からとなります）

   ＊登校時刻は２５日と異なります。持ち物等詳細は２５日に伝達します。

８月３１日（火）：パソコン（GIGA スクール端末）によるリモート学習の試験運用。

   ＊生徒は自宅でパソコン（GIGA スクール端末）を使用し、学校にいる学級担任等と

リモート学習の試行（学活）を行います。具体的なことは前日に指導します。

●今後の教育活動（９月１日〜１２日）

  ９月１日より短縮時程で授業を再開します。給食も同日より始まります。期間中の部活

動は大会やコンクールを控えている場合を除き休止します。

  1 日(水) 2 日(木) 3 日(金) 4 日(土) 5 日(日)

 短縮授業

給食開始

短縮授業

短縮授業

6 日(月) 7 日(火) 8 日(水) 9 日(木) 10 日(金) 11 日(土) 12 日(日)

短縮授業

短縮授業

期末テスト

初日

期末テスト

2 日目

期末テスト

３日目

体育祭

→10/16

９月１日（水）〜７日（火）：短縮時程（特別時間割り）

   ＊具体的な登校時刻、時間割り、下校時刻等は、８月３０日に生徒に伝達します。

   ＊学習会、時差登校等で下校が午後になる場合があります。

９月８日（水）〜１０日（金）：期末テスト（給食は１０日のみあります）

 このことに関するご相談・ご質問は下記までお願いします。

仲野（副校長）、中野（教頭）電話７７７－２２３９